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ANNOTATSIYA 

XXI- asr -  axborot-kommunikatsion texnologiyalari asridir. Zamonaviy jamiyatda bolalar 

boshlang’ich maktab yoshdanoq axborot-kommunikatsion texnologiyalari yordamida ma’lum 

kundalik vazifalarni hal qilishning qulay vositasi sifatida foydalanishni boshlaydilar. Shuning 

uchun bolаlаrgа   boshlаng’ich mаktаb   yoshidаnoq   qаlаmni   to’g’ri ushlаb   yozishni, yozishdа  

pаrtаga   to’g’ri  o’tirish  qoidаlаrini  o’rgаtgаnimizdek,  kompyuter   vа   turli  аxborot-

kommunikatsiyа   texnologiyаlаri   bilаn  to’g’ri   munosаbаtdа  bo’lishni  o’rgаtishimiz lozim. 

Mаqolаdа   boshlаng’ich   tа’limdа   informаtikа   vа аxborot texnologiyаlаri fаnini  o’qitishning 

mаqsаd  vа  vazifаlаri  bаyon  etilgаn. 

Kalit so’zlar. Informatika va axborot texnologiyalari, boshlang’ich ta’lim. 

 

O’zbekiston  Respublikasi Prezidenti  Administratsiyasi rahbarining  2022- yil  10- oktabrdagi  

“zamonaviy maktab darslikarini tajriba-sinovdan o’tkazish hamda  maktab ta’limi  sifatini 

oshirish  to’g’risida”gi 14-sonli bayoni, Prezident Administratsiyasining 2023 –yil  27-apreldagi  

08-740-sonli xatiga  muvofiq O’zbekiston Respublikasi maktabgacha va maktab ta’limi  

vazirining 2023- yil 15 –maydagi “Umumiy o’rta ta’lim maktablari uchun 2023-2024 o’quv 

yiliga   mo’ljallangan  tayanch o’quv rejani  tasdiqlash to’g’risida ”gi 115 –sonli buyrug’iga 

asosan “Informatika va axborot texnologiyalari” fani 1-sinfdan boshlab o’qitilishi 

belgilandi.Mazkur bayon ijrosini ta’minlash maqsadida 2023-2024 o’quv yilidan 1-sinfda 

“Informatika va axborot texnologiyalari” fani o’qitilishi yo’lga qo’yildi.  [1] 

Zamonaviy   jamiyatni   haqli ravishda  axborotlashtirilgan deb atash mumkin, chunki  uning 

o’ziga xos xususiyati  shundaki, biz hamma joyda axborot bilan o’ralganmiz.   

Аxborot  аsri  va zаmonаviy  jаmiyаt bolаlаrdаn hаtto boshlаng’ich  mаktаbda hаm  olishlаri 

mumkin bo’lgаn  kаttа miqdordаgi mа’lumotlаrni olish, shаrhlаsh va bаholаsh  qobiliyаti kаbi  

muhim ko’nikmаlаrgа egа bo’lishni tаlаb qilаdi.  

Zаmonаviy jаmiyаtni hаqli rаvishda  аxborotlаshtirilgаn  deb аtаsh mumkin, chunki uning  

o’zigа  xos xususiyаti shundаki,biz  hаmmа  joydа   аxborot  bilаn о’rаlgаnmiz.  Ishlаb  chiqаrish 

sohаsidа   u аsosiy  fаoliyаt  turi hisoblаnаdi.  Shuning  uchun аxborotlаrni qаytа  ishlаsh 

,sаqlаsh,foydаlаnish  vа  uzаtish  doimiy  rаvishdа  аmаlgа  oshirilаdi. Bulаrning bаrchаsi  

аxborot –kommunikаtsiyа  texnologiyаlаri orqаli  аmаlgа   oshirilаdi.  

Umumiy o’rta ta’limda  informatika va axborot texnologiyalari fanini o’qitishdan maqsad-o’sib 

kelаyotgаn  yosh аvlodni zаmonаviy аxborot texnologiyа  vositаlаri  bilan  ishlаsh  mаlаkаlаri , 

mustаqil,  mаntiqiy  vа  аlgoritmik fikrlаsh qobiliyаtini rivojlаntirishdаn  olgаn   bilimlarini  

hаyotgа  tаtbiq   etishgа o’rgatishdan iborat.[2] 

Bolalar  boshlang’ich maktab  yoshdanoq  axborot-kommunikatsion texnologiyalari yordamida  

ma’lum kundalik  vazifalarni hal qilishning qulay vositasi  sifatida foydalanishni boshlaydilar 

Shuning  uchun bolаlаrgа   boshlаng’ich  mаktаb   yoshidаnoq   qаlаmni   to’g’ri  ushlаb   yozishni, 
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yozishdа  pаrtаga   to’g’ri  o’tirish  qoidаlаrini  o’rgаtgаnimizdek,  kompyuter   vа   turli  аxborot-

kommunikatsiyа   texnologiyаlаri   bilаn  to’g’ri   munosаbаtdа  bo’lishni  o’rgаtishimiz lozim. 

Boshlang’ich sinflarda informatika va axborot texnologiyalari fanini o’qitishning maqsad va 

vazifalari namalardan iborat? 

Boshlang’ich sinflarda “informatika va axborot texnologiyalari” fanini o’qitish   metodikasi 

bo’yicha ilmiy tadqiqotlqr olib borgan    rus  olimlaridan   A.V. Goryachevning fikriga ko’ra: 

Ta’lim  samaradorligini  ta’minlovchi  omillardan biri uzluksizlikdir. Bunday holda , uzluksizlik 

deganda  ta’limning butun kursi davomida bir-biriga aylanadigan va har bir  ketma-ket vaqt 

oralig’ida o’quvchilarning doimiy, ob’yektiv va sub’yektiv rivojlanishini  ta’minlaydigan izchil 

maqsadlarning mavjudligi tushunilishi kerak. Davomiylik deganda  ta’limnimg  turli bosqichlari 

yoki shakllari chegaralaridagi  uzluksizlik tushuniladi.  

Boshlang’ich sinflarda informatika o’qitishning  maqsad va vazifalarini o’zaro bog’lab, 

informatika fanini o’rganishning  ikki jihatini: texnologik va umumiy ta’limni ajratish mumkin. 

Birinchi holda, informatika ta’lim salohiyatini rivojlantirish vositasi sifatida qaraladi. Uning 

vazifasi maktab o’quvchilarida zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish ko’nikma va 

malakalarini shakllantirishdan iborat. Ikkinchi holda, informatika mantiqiy tafakkurni, tahlil 

qilish,sub’yektlar va munosabatlarni aniqlash, harakat rejalarini tavsiflash va mantiqiy 

xulosalar chiqarish qobiliyatini rivojlantirish vositasi sifatida qaraladi.  

Kichik maktab o’quvchilariga informatika fanini o’qitish vazifalarini ikki qismga bo’lish 

mumkin. 

a) umumiy ta’lim vazifalari: 

-o’quv motivatsiyasini shakllantirish; 

-nutqni rivojlantirish; 

-tengdoshlar va kattalar bilan to’g’ri munosabatlar o’rnatish qobiliyatini rivojlantirish; 

-umumiy ta’lim ko’nikmalarini shakllantirish; 

-o’quv jarayoniga qiziqishni oshirish va boshqalar. 

b)uch guruhga bo’linadigan aniq vazifalar. 

1-guruh 

Bo’lajak treningga tayyorgarlik ko’rish va ma’lumotni yaratish bilan bog’liq vazifalar. Quyidagi 

yondashuvlardan foydalangan holda maktab o’quvchilarida barqaror muammolarni hal qilish 

ko’nikmalarini rivojlantirish: 

-masallarni yechishda formal mantiqdan foydalanish 

-mantiqiy amallar yordamida xulosalar chiqarish. ”agar-keyin”,”va”,”yoki”,”yo’q”-va ularning 

kombinatsiyalari; 

-masalalarni yechishda algoritmik yondashuv; 

-maqsadga erishish uchun harakatlar ketma-ketligini rejalashtirish qobiliyati; 

-tizimli yondashuv; 

Murakkab ob’yektlar va hodisalarni oddiyroq komponenetlar to’plami shaklida ko’rib chiqish, 

ularning har biri ob’yektning bir butun sifatida ishlashi uchun o’ziga xos rol o’ynaydi; 

-ob’yektga yo’naltirilgan yondashuv, ya’ni harakatlarni emas, balki ob’yektlarni birinchi o’ringa 

qo’yish, alohida ob’yektlarni umumiy nomga ega bo’lgan guruhga birlashtirish, ob’yektlarning 

umumiy xususiyatlarini ajratib ko’rsatish,ob’yektni nimadan iboratligi,nima qilishi va qanday 

ishlashi prinsipiga ko’ra tasvirlash qobiliyati.(ob’yekt  bilan nima qilish mumkinligi) 
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2-guruh 

Informatika bilan chambarchas bog’liq bo’lgan bilim sohalari bo’yicha o’z dunyoqarashini 

lengaytirish, grafiklar, kombinator masalalari va mantiqiy o’yinlar  bilan  tanishish. 

3-guruh 

O’quvchilarning nostandart muammolarni hal qilish ko’nikmalarini rivojlantirish.[3] 

Boshlang’ich sinflarda informatika va axborot texnologiyalari darslarida  maktab 

o’quvchilarida  dunyoning  axborot manzarasi, axborot va axborot jarayonlari haqidagi umumiy 

g’oyalarni voqelik elementlari  sifatida shakllantirish; boshlan’g’ich g’oyalarni  shakllantirish 

darajasida informatika  tushunchalarining asosiy tizimi  bilan tanishish; kompyuter yordamida 

matnlar, chizmalar, har xil turdagi diagrammalar, grafiklar, axborot ob’yektlari  va modellari ni 

yaratish va o’zgartirish bo’yicha tajriba orttirish;eng oddiy  axborot modellarini  yaratish va 

ulardan o’quv va amaliy muammolarni hal qilishda, shu jumladan boshqa maktab fanlarini 

o’rganishda  foydalanish qobiliyatini rivojlantirish; kompyuterdan foydalangan holda  matn va 

chizmalar yaratish , elektron to’plamlardan foydalanish va kompyuterdan test sinovlarida  

foydalanish, o’quv o’yinlari va estafeta musobaqalarini tashkil etish, electron 

ma’lumotnomalardan ma’lumot izlash kabi fanlar bo’yicha bilim,ko’nikma va malakalarni 

olish;umumta’limning keying  bosqichlarida kichik yoshdagi  maktab o’quvchilarini  axborot 

muammolarini hal qilishga tayyorlashni ta’minlash;axborot bilan ishlashning umumiy ta’lim va 

umumiy madaniy ko’nikmalarini shakllantirish bilan birga, shaxsning axborot  madaniyatining 

muhim elementlaridan  biri sifatida tez o’zgaruvchan axborot muhitiga o’quvchining 

moslashish qobiliyatini tarbiyalash muhimdir. 

Boshlang’ich sinflarda informatika fanini o’qitish o’quvchilarni  o’quv faoliyatida  axborot 

manbalaridan  mustaqil foydalanishga  tayyorlaydi, kompyuterning  elementar ko’nikmalarini  

shakllantiradi,ularni aloqa vositalaridan foydalangan holda  axborot bilan ishlashga  

tayyorlaydi. O’quvchilarning axborot-kommunikatsion texnologiyalari sohasidagi  

tushunchalari va dunyoqarashini kengaytiradi.  O’quvchilarning informatika  kursida 

boshlang’ich sinflarda  bajaradigan amaliy topshiriqlari  va loyihalari ularda  axborot-

kommunikatsion texnologiyalari  vositalaridan foydalangan holda  o’quv  faoliyatida tajriba 

orttirish va boshqa  fanlardan  shu kabi  topshiriqlarni  bajarishda  qo’llash imkonini berishi 

muhim. 

Boshlang’ich sinflarda informatika va axborot texnologiyalari fanini o’qitishning asosiy 

maqsadlari sifatida; 

-axborotning xossalari, u bilan ishlash usullari, kompyuterdan foydalanish haqida dastlbki 

tasavvurlarni shakllantirish; 

-informatika fanini   butun o’rta  maktabda  uzluksiz  o’rganishni  ta’minlash 

-mantiqiy va algoritmik fikrlashni shakllantirish va rivojlantirish; 

-keyingi o’quv faoliyatida kompyuterdan foydalanishga tayyorlash. 

-zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish ko’nikma va malakalarini shakllantirish; 

-dunyoning axborot oqimlariga  harakatlanish  ko’nikmalarini rivojlantirish; 

- axborot bilan ishlashning amaliy usullarini o’zlashtirish: axborotni izlash, tahlil 

qilish,o’zgartirish, tuzatish, saqlash, o’quv  faoliyatida va kundalik  hayotda  foydalanish, 

-boshlang’ich kompyuter savodxonligibva axborot  madaniyati  elementlarini shakllantirish; 
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-mavjud texnik vositalardan (telefon, magnitofon, kompyuter, televizior va boshqalar) 

foydalangan holda ma’lumot almashish, muloqot qilish imkonini beradigan  ko’nikmalarini  

rivojlantirish   kabi maqsadlarni belgilash mumkin. 

Boshlang’ich sinflarda informatika va axborot texnologiyalari fanini o’qitish vazifalari sifatida: 

-o’quvchilarni aqliy rivojlantirish, ularning ilmiy dunyoqarashini kengaytirish, mantiqiy 

fikrlash qobiliyatini rivojlantirish; ’axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 

madaniyatini o’rgatib boorish orqali ularda umuminsoniy qadriyatlarga rioya etishni 

rivojlantirishga qaratilgan va –ta’lim-tarbiyaning keying bosqichlarida davom ettirishlari 

uchun zarur bo’lgan tayanch kompetensiyalarni shakllantirish; 

-o’quv va amaliy muammolarni hal qilish uchun kompyuter texnikasi va zamonaviy axborot 

texnologiyalaridan foydalanish bo’yicha dastlabki ko’nikmalar shkallantirish. 

-informatika bilan chambarchas bog’liq bo’lgan bilim sohalari bo’yicha o’z dunyoqarashini 

kengaytirish, grafiklar, kombinator masalalari va mantiqiy o’yinlar bilan tanishish. 

-o’quvchilarning nostandart muammolarni hal qilish ko’nikmalarini rivojlantirish 

-kompyuter savodxonligini shakllantirish; 

-algoritmik ko’nikmalarni va muammolarni yechishda tizimli yondashuvlarni rivojlantirish; 

-kompyuterning elementar ko’nikmalarini shakllantirish (kompyuter bilan tanishish, axborot 

texnologiyalari sohasidagi elementar tushunchalar bilan 

-axborotlarni qayta ishlash, axborotni saqlash va axborotni uzatish sohasida kompyuterning 

imkoniyatlari haqida g’oyalarni shakllantirish. 

-asosiy tushunchalar va ularning munosabatlari bilan tanishish,  

maktab o’quvchilarida dunyoning axborot manzarasi, voqelik elemantlari sifatida axborot va 

axborot jarayonlari haqida umumiy g’oyalarni shakllantirish; 

-informatika fanining asosiy nazariy tushunchalari bilan tanishtirish; 

-oddiy axborot ob’yektlarini: matnlar, chizmalar, har xil turdagi diagrammalar, shu jumladan 

kompyuterdan foydalangan holda ma’lumotlar yaratish va o’zgartirish tajribasiga ega bo’lish; 

-matnlar, chizmalar, diagrammalar yaratish jarayonida dunyoning (dunyo qarashlarining) 

tizimli axborot tasvirini shakllantirish; 

-o’quv jarayonida elektron qo’llanmalar, konstuksiya majmualari, simulyatorlar, 

taqdimotlardan foydalanish ko’nikmalarini shakllantirish va rivojlantirish; 

-voqelik ob’yektlarini tasvirlash qobiliyati shakllanadi, ya’ni ular haqidagi ma’lumotlarni turli 

usullarda (raqamlar, matn, chizmalar, jadvallar shaklida) taqdim etish kabi   vazifalar hal etilsa, 

belgilangan maqsadlarga erishish mumkin. 
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